

Ejendomsselskabet Issortarfik ApS

Issortarfimmut 13, Postboks 1024, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 66 04 64

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. oktober 2022.

Søren C. Frederiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Issortarfik ApS Issortarfimmut 13 Postboks 1024 3905 Nuussuaq CVR-nr.: 12 66 04 64 Stiftet: 23. maj 2012 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Sten Kryger Andersen, Iiminaq 23, 3905 Nuussuaq Per Schmidt Arens, Quassunnguaq 32B, 3900 Nuuk Ujaraq Rosing Petersen, Iiminaq 17, 3905 Nuussuaq Jørgen Slaarup Kongstad, Musaq 3 0301, 3905 Nuussuaq Michael Kortegaard Brandt, Musaq 3, 0201, 3905 Nuussuaq
Direktion	Kristian Lennert, Iiminaq 40, 3905 Nuussuaq
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive udlejningsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 2.284.600 kr. mod 2.284.599 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.306.667 kr. mod 2.384.574 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Nettoomsætning	2.284.600	2.284.599
Andre eksterne omkostninger	-41.000	-46.675
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-191.290	-184.623
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>742.202</u>	<u>1.299.624</u>
Resultat før finansielle poster	2.794.512	3.352.925
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-91.020</u>	<u>-108.606</u>
Resultat før skat	2.703.492	3.244.319
Skat af årets resultat	<u>-396.825</u>	<u>-859.745</u>
Årets resultat	<u>2.306.667</u>	<u>2.384.574</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	<u>1.306.667</u>	<u>1.384.574</u>
Disponeret i alt	<u>2.306.667</u>	<u>2.384.574</u>

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>30.950.131</u>	<u>28.176.004</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.950.131</u>	<u>28.176.004</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.950.131</u>	<u>28.176.004</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>193.088</u>	<u>2.558</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>193.088</u>	<u>2.558</u>
	Aktiver i alt	<u>31.143.219</u>	<u>28.178.562</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	20.096.278	18.524.611
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	21.221.278	19.649.611
Hensatte forpligtelser		
6 Hensættelser til udskudt skat	5.326.343	5.211.478
Hensatte forpligtelser i alt	5.326.343	5.211.478
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	61.925	115.000
Selskabsskat	16.961	36.332
Anden gæld	4.516.712	3.166.141
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.595.598	3.317.473
Gældsforpligtelser i alt	4.595.598	3.317.473
Passiver i alt	31.143.219	28.178.562
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2021/22	2020/21
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	91.020	108.606
	91.020	108.606
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2021	23.046.816	22.634.475
Tilgang i årets løb	2.031.925	412.341
Kostpris 30. juni 2022	25.078.741	23.046.816
Regulering til dagsværdi 1. juli 2021	5.129.188	3.829.564
Årets regulering til dagsværdi	742.202	1.299.624
Regulering til dagsværdi 30. juni 2022	5.871.390	5.129.188
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	30.950.131	28.176.004

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,86
Højeste afkastprocent	12,11
Laveste afkastprocent	5,99

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.627 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 21.221 t.kr. til 18.368 t.kr.

3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2021	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

4. Overført resultat

Overført resultat 1. juli 2021	18.524.611	16.875.037
Årets overførte overskud eller underskud	1.306.667	1.384.574
Udskudt skat af udbytte	265.000	265.000
	<u>20.096.278</u>	<u>18.524.611</u>

5. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. juli 2021	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

6. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2021	5.211.478	4.653.065
Udskudt skat af årets resultat	379.865	823.413
Udskudt skat af udbytte for regnskabsåret	-265.000	-265.000
	<u>5.326.343</u>	<u>5.211.478</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.500 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 15.294 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Kristian Frederik Lennert

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-225698680466
Tidspunkt for underskrift: 21-10-2022 kl.: 15:27:52
Underskrevet med NemID

Sten Kryger Andersen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-751667931210
Tidspunkt for underskrift: 21-10-2022 kl.: 14:58:11
Underskrevet med NemID

Per Schmidt Arens

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-141199867909
Tidspunkt for underskrift: 21-10-2022 kl.: 15:12:35
Underskrevet med NemID

Ujarak Rosing Petersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-625133103456
Tidspunkt for underskrift: 21-10-2022 kl.: 16:17:05
Underskrevet med NemID

Michael Kortegaard Brandt

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-234653603676
Tidspunkt for underskrift: 21-10-2022 kl.: 14:24:28
Underskrevet med NemID

Jørgen Slaarup Kongstad

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-259228947257
Tidspunkt for underskrift: 21-10-2022 kl.: 17:09:50
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 21-10-2022 kl.: 17:12:32
Underskrevet med NemID

Søren Christian Frederiksen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-212716050178
Tidspunkt for underskrift: 24-10-2022 kl.: 12:06:52
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: a8c00aShzhU248607569